
ZARZĄDZENIE NR 73/2020 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie Żnin na 2020 rok, przeniesienia wydatków 
pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej oraz częściowego rozwiązania rezerwy celowej 

Na podstawie art. 257, 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.1)), art.60 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.2))  art. 15 zo. pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 568) oraz § 9 ust.2 uchwały nr XVI/180/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żnin na 2020 rok, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/180/2019 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Żnin na 2020 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 13/2020 Burmistrza Żnina z dnia 21 stycznia 2020 r., 

- Zarządzeniem Nr 25/2020 Burmistrza Żnina z dnia 31 stycznia 2020 r., 

- Uchwałą Nr XVIII/200/2020 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 lutego 2020 r., 

- Zarządzeniem Nr 53/2020 Burmistrza Żnina z dnia 6 marca 2020 r., 

- Zarządzeniem Nr 69/2020 Burmistrza Żnina z dnia 30 marca 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 110 320 709,74 zł na kwotę 
110 493 048,66 zł. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1  do niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 104 612 273,58 zł na kwotę 
104 784 612,50 zł. 

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z kwoty 28 755 266,12 zł na 
kwotę  28 757 605,04 zł. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 3  do niniejszego zarządzenia. 

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania własne z kwoty 1 801 300,00 zł na 
kwotę 1 971 300,00 zł. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 4  do niniejszego zarządzenia. 

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 119 180 963,55 zł na kwotę 
119 353 302,47 zł. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia. 

6) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 101 536 940,54 zł na kwotę 
101 709 279,46 zł. 

7) W § 3 wysokość deficytu pozostaje bez zmian i wynosi 8 860 253,81 zł. 

8) W § 11 pkt 2 zmienia się wysokość rezerwy celowej z kwoty 3 278 223,40 zł na kwotę 3 248 223,40 zł. 

9) W § 11 pkt 2 lit. a)  zmienia się wysokość rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego z kwoty 285 000,00 zł na kwotę 255 000,00 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1649, Dz.U. z 2020 r. poz. 284, poz.374 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1309,poz. 1571, poz.1696, 

poz.1815 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  
 

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 73/2020 

Burmistrza Żnina 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2020 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 2 102 986,20 0,00 2 338,92 2 105 325,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 556,20 0,00 2 338,92 4 895,12 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 556,20 0,00 2 338,92 4 895,12 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 44 000,00 0,00 170 000,00 214 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 

bieżące razem: 104 612 273,58 0,00 172 338,92 104 784 612,50 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

167 716,65 0,00 0,00 167 716,65 

majątkowe 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 5 708 436,16 0,00 0,00 5 708 436,16 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 036 928,16 0,00 0,00 3 036 928,16 

Ogółem: 110 320 709,74 0,00 172 338,92 110 493 048,66 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 204 644,81 0,00 0,00 3 204 644,81 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 73/2020 

Burmistrza Żnina 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 3 701 551,79 2 566,25 3 704 118,04 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 601 551,79 2 566,25 3 604 118,04 
  4260 Zakup energii 909 000,00 2 566,25 911 566,25 

750   Administracja publiczna 10 234 208,91 -1 700,00 10 232 508,91 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 359 185,27 -1 700,00 357 485,27 
  4300 Zakup usług pozostałych 211 185,27 -1 700,00 209 485,27 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 380 150,00 30 000,00 410 150,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 35 000,00 30 000,00 65 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 30 000,00 59 000,00 

758   Różne rozliczenia 3 407 878,40 -30 000,00 3 377 878,40 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 3 407 878,40 -30 000,00 3 377 878,40 
  4810 Rezerwy 454 655,00 -30 000,00 424 655,00 

801   Oświata i wychowanie 31 077 119,36 87 000,00 31 164 119,36 
 80195  Pozostała działalność 480 140,00 87 000,00 567 140,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 87 000,00 117 000,00 

852   Pomoc społeczna 7 390 097,20 2 338,92 7 392 436,12 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 647 556,20 2 338,92 649 895,12 
  3110 Świadczenia społeczne 647 506,08 2 293,06 649 799,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,12 45,86 95,98 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 126 050,00 83 000,00 1 209 050,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 128 100,00 -87 000,00 41 100,00 

  4220 Zakup środków żywności 22 000,00 -22 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -65 000,00 0,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 105 000,00 170 000,00 275 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 105 000,00 170 000,00 275 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 612 802,55 -866,25 9 611 936,30 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 1



 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 970 664,80 1 700,00 1 972 364,80 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 200,00 1 700,00 3 900,00 
 90095  Pozostała działalność 446 108,26 -2 566,25 443 542,01 
  4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -2 566,25 92 433,75 

Razem: 119 180 963,55 172 338,92 119 353 302,47 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 73/2020 

Burmistrza Żnina 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2020 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 71 256,20 2 338,92 73 595,12 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 556,20 2 338,92 4 895,12 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 556,20 2 338,92 4 895,12 

Razem: 28 755 266,12 2 338,92 28 757 605,04 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2020 rok - WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 71 256,20 2 338,92 73 595,12 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 556,20 2 338,92 4 895,12 
  3110 Świadczenia społeczne 2 506,08 2 293,06 4 799,14 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,12 45,86 95,98 

Razem: 28 755 266,12 2 338,92 28 757 605,04 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 73/2020 

Burmistrza Żnina 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2020 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 170 000,00 170 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 170 000,00 170 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 170 000,00 170 000,00 

Razem: 1 801 300,00 170 000,00 1 971 300,00 

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2020 rok - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 170 000,00 170 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 170 000,00 170 000,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 170 000,00 170 000,00 

Razem: 1 801 300,00 170 000,00 1 971 300,00 

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują zwiększeniem o kwotę 172 338,92 zł
i dotyczą:

DOCHODY

1.Dział 852 – zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
Nr WFB.I.3120.3.18.2020 z dnia 3 kwietnia 2020 r. dotyczącej zwiększenia dotacji celowej
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców
wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi zadania na II kwartał 2020 r.,

2.Dział 854 – zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
Nr WFB.I.3120.3.15.2020 z dnia 27 marca 2020 r. dotyczącej zwiększenia dotacji celowej
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów –
zgodnie z art. 90d i 90e ustawy o systemie oświaty.

WYDATKI

1.Dział 700/70005 i 900/90095 – na podstawie wniosku Wydziału Polityki Społecznej Zdrowia i Usług
Komunalnych dokonano przeniesienia środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej niezbędnych do
zapłaty za ogrzewanie gazowe lokali mieszkalnych w nowo wybudowanym bloku komunalnym w Żninie
przy ul. Kl. Janickiego do czasu zasiedlenia ich przez lokatorów,

2.Dział 750/75075 i 900/90004 – na wniosek Wydziału Kultury Sportu Turystyki Promocji i Rozwoju
Gminy dokonano przeniesienia środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej niezbędnych do
sfinansowania umowy zlecenia na opracowanie projektu dot. odtworzenia terenów zieleni zniszczonych
wskutek nawałnicy w sierpniu 2017 r.,

3.Dział 754/75421 i 758/75818 - na podstawie wniosku Wydziału Polityki Społecznej Zdrowia i Usług
Komunalnych dokonano częściowego rozwiązania rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie
20 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu środków ochrony osobistej przekazanych
nieodpłatnie Pałuckiemu Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Żninie, Niepublicznemu Zakładowi Opieki
Zdrowotnej EPOKA w Żninie, Przychodni Rodzinnej w Żninie oraz miejsc zbiorowej kwarantanny
znajdującej się w Domu Dziennego Pobytu Senior + w Żninie oraz w świetlicy wiejskiej w Murczynku,
ponadto na wniosek Gminnego Centrum Bezpieczeństwa dokonano częściowego rozwiązania rezerwy
celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu
środków ochrony osobistej, które zostaną wykorzystane do zwalczania epidemii COVID-19 na terenie
Gminy Żnin,

4.801/80195 i 854/85412 – na wniosek Centrum Usług Wspólnych i Zarządzania Oświatą w związku
z decyzją nieorganizowania w bieżącym roku budżetowym półkolonii w Gminie Żnin dokonano
przeniesienia środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej niezbędnych do zapłaty za sprzęt
komputerowy dla szkół podstawowych, który zostanie użyczany uczniom tych placówek w celu realizacji
zdalnej nauki. Na ww. cel Gmina Żnin ubiega się o dotację celową.

5.852/85215 i 854/85415 – na wniosek MOPS w Żninie wprowadzono do planu wydatków środki
pochodzące ze zwiększenia dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa opisanych w części
uzasadnienia dotyczącej dochodów budżetu.

Po dokonanych zmianach budżet gminy Żnin na 2020 rok wyraża się następującymi kwotami:

Planowane dochody budżetu bez zmian 110 493 048,66 zł.

Planowane wydatki budżetu bez zmian 119 353 302,47 zł.

Planowany deficyt budżetu bez zmian 8 860 253,81 zł.

Id: 2E6CCFC0-0932-4F96-8446-B680BB2275CB. Podpisany Strona 1




